
 

UCHWAŁA NR XII/61/2019 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 października  2019r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2019 rok  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., poz. 506, ze zm.) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019 r., poz. 852) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr II/13/2018 Rady Gminy Kotlin z dnia 6 grudnia 2018r.  

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                 

Przewodniczący Rady  

/-/ Czesław Moch  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XII/61/2019 

RADY GMINY KOTLIN  

z dnia 28 października 2019r.    

 

zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2019 rok.  

             Uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, a tym samym jego 

zmiana należy, zgodnie z art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii, do rady gminy. 

  Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały nr XII/61/2019 Rady Gminy 

Kotlin z dnia  28 października 2019r.  

  

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 

ROK 2019 DLA GMINY KOTLIN  

 I.  Wprowadzenie   

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 dla Gminy Kotlin określa 

sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii.    

Powyższa ustawa określa zadania jak również wskazuje sposoby ich wykonania.  

Realizacja zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

uchwalanego przez Radę Gminy, zwanego dalej „programem”. Program realizowany jest we 

współpracy  z osobami, instytucjami rządowymi i samorządowymi oraz organizacjami 

pozarządowymi, zajmującymi się zdrowiem, pomocą społeczną, bezpieczeństwem  

publicznym, edukacją, kulturą, sportem oraz wychowywaniem  w trzeźwości i 

przeciwdziałaniem narkomanii. Program uwzględnia lokalne możliwości przeciwdziałania 

uzależnieniom, edukację publiczną lokalnej społeczności oraz promowanie zdrowego stylu 

życia.   

Polityka rozwiązywania problemów narkotykowych na terenie Gminy Kotlin 

prowadzona jest zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie i stanowi 

rozszerzenie oraz kontynuację działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii z lat poprzednich. 

Zadania programu finansowane będą ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 II.  Charakterystyka problemów narkotykowych w Polsce  

 Narkotyki jako środki odurzające oddziałują na układ nerwowy przyczyniając się do 

zmian nastroju oraz zachowania. Według Światowej Organizacji Zdrowia narkotyk jest to 

„jakakolwiek substancja chemiczna lub mieszanina tych substancji innych niż te wymagane do 

utrzymania normalnego zdrowia, których zażycie powoduje zmiany funkcji biologicznych i być 

może struktury organizmu”. Ich regularne zażywanie prowadzi do uzależnienia, czyli 

narkomanii.  



 

Z badań zrealizowanych przez Fundacje Centrum Badania Opinii Społecznych na 

zlecenie Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania narkomanii pod nazwą: „Konsumpcja 

substancji psychoaktywnych przez młodzież szkolną” wynika, że narkotyki nie są substancjami, 

po które młodzież sięga tak często jak po alkohol czy papierosy, a przeważająca grupa 

poprzestaje sięgania po nie po pierwszej próbie zażycia.  

Według danych raportu przetwory konopi używało kiedykolwiek w ciągu całego życia 

25% uczniów w wieku 15-16 lat. Natomiast w grupie starszej (17-18 lat) było to 43% 

respondentów. Jeśli chodzi o używanie dopalaczy w grupie młodszej: 10% badanych 

przyjmowała je przynajmniej raz w swoim życiu, 7% zażyło je w ciągu 12 miesięcy przed 

przeprowadzeniem ankiety. W grupie licealistów wartości przedstawiały się następująco: 

kiedykolwiek w życiu –13%, w ciągu 12 miesięcy – 6%.  

Badania przeprowadzone wśród uczniów uczestniczących w zajęciach świetlicy 

środowiskowej w Kotlinie i Woli Książęcej przedstawiają się o wiele bardziej  optymistycznie. 

Wszyscy zapytani uczniowie w wieku od 12 do 16 lat, zgodnie odpowiedzieli, że nigdy nie 

zdarzyło im się sięgać po narkotyki lub dopalacze. Wszyscy przecząco również odpowiedzieli 

na pytanie o to czy przytrafiła im się sytuacja by ktoś chciał im sprzedać tego typy substancje. 

Optymistyczny jest również fakt, iż tylko 10%  z odpowiadających zna kogoś kto miał kontakt 

z narkotykami/dopalaczami, a aż 90% uczniów deklaruje, że rodzice podejmują z nimi 

rozmowy na temat szkodliwości zażywania tych środków.   

 III.  Nowelizacja Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii   

Głównym celem przy zmianie ustawy było ustanowienie przepisów karnych 

związanych z posiadaniem oraz dystrybucją substancji psychoaktywnych. W związku ze 

zmianą dopalacze traktowane będą na równi z narkotykami, a osobie handlującej będzie grozić 

nie jak do tej pory jedynie kara finansowa, ale za samo posiadanie znacznych ilości kara do lat 

3, natomiast za handel nimi do lat 12 .  

Zmiana objęła również fakt, iż od tej pory wprowadzanie na listy narkotyków regulować 

będzie rozporządzenie Ministra Zdrowia, co ma na celu przyspieszenie delegalizacji kolejnych 

pojawiających się środków.   

  



 

 IV.  Główny i szczegółowy cel programu   

Głównym celem programu jest budowa systemu profilaktyki przeciwdziałania 

narkomanii na terenie gminy.   

Szczegółowymi celami programu przeciwdziałania narkomanii są:   

 zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących problemów wynikających z zażywania 

substancji uzależniających;  

 zapobieganie powstawaniu nowych problemów;    

 zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami;    

 edukacja publiczna o konsekwencjach nadużywania substancji uzależniających;   

 podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych  z 

używaniem narkotyków;   

 prowadzenie na terenie placówek oświatowych oddziaływań profilaktycznych wobec 

dzieci, młodzieży oraz wobec rodziców;   

 organizowanie na terenie placówek oświatowych programów edukacyjnych, 

konkursów, olimpiad itp. na temat szkodliwości zażywania środków odurzających;   

 doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problem narkomanii poprzez 

organizacje szkoleń;   

 zwiększenie możliwości i atrakcyjności spędzania wolnego czasu poprzez działanie                        

o charakterze sportowo-rekreacyjnym, stanowiących alternatywę wobec używania 

narkotyków;   

 wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych związanej                        

z przeciwdziałaniem narkomanii.  

 V.  Kierunki działania:  

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z 

narkotykami. 2. Wdrażanie stosownych form profilaktyki kierowanej w 

szczególności do dzieci i młodzieży.  

3. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi 

formami postępowania osób nadużywających substancji uzależniających  

4. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i 

metod rozwiązywania problemów narkomanii.  

5. Przeciwdziałanie przemocy domowej.  



 

6.Przeprowadzenie konkretnej diagnozy.  

7.Współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi w rozwiązywaniu problemów 

narkotykowych.  

 Działalność informacyjna kierowana do rodziców, opiekunów oraz nauczycieli uczniów      

polegająca na:  

- promocji zdrowego stylu życia oraz kształtowania hierarchii wartości, w której  

zdrowie jest wartością najwyższą  

- poszerzaniu wiedzy rodziców na temat prawidłowego rozwoju psychicznego dzieci  i 

młodzieży  

-dostarczaniu aktualnych informacji na temat skutecznych sposobów prowadzenia 

działań wychowawczych i profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem 

narkomanii   

- dostarczaniu informacji na temat prawnych konsekwencji związanych z naruszaniem 

ustawy  z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

-informowaniu o metodach współpracy z Policją w przypadkach zagrożenia narkomanią  

-udostępnianiu informacji o dostępnej ofercie pomocy specjalistycznej  Działalność 

wychowawcza, która obejmuje:  

- doskonalenie umiejętności nauczycieli i wychowawców w zakresie budowania 

odpowiedniej relacji z uczniem   

- wzmacnianie kompetencji pod kątem wychowawczym   

- kształtowanie postaw prospołecznych i prozdrowotnych  Działalność profilaktyczna 

względem uczniów i wychowanków:  

-wspieranie w prawidłowym rozwoju   

-wspieranie uczniów, którzy ze względu na sytuację rodzinną, środowiskową są  w 

wyższym stopniu narażeni na rozwój ryzykownych zachowań  

-wspieranie uczniów i wychowanków, u których rozpoznano już wczesne objawy 

zachowań ryzykowanych.1 

 

1 Według Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015r. w sprawie zakresu i form 

prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej,  informacyjnej 

i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 

(Dz. U. z 2018., poz. 1030 ze zm.) 



 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Kotlin na rok 2019   

VI. Zadania przewidziane do realizacji   

     ZADANIA ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM NARKOMANII   
   

I.    Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem   

1.   - podejmowanie działań mających na celu rozpoznanie stopnia uzależnienia, 

zgodnie z napływającymi wnioskami, jak i z inicjatywy własnej, - opłacenie kosztów 

sporządzenia przez biegłych opinii w przedmiocie uzależnienia od narkomanii   

- zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych,   

- dofinansowanie zajęć terapeutycznych, treningów i programów pomocy 

psychologicznej,   

Ilość materiałów   

   

Ilość dofinansowanych 

zajęć   

   

Ilość osób uczestniczących 

Cały rok   

  

500,00 zł 

II.   Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,   

1.   - pokrycie kosztów za udzieloną pomoc prawną lub obdukcję lekarską       

- sfinansowanie kolonii, obozów z programem profilaktycznym lub  

socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem narkomanii   

- udzielenie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w uzyskaniu 

poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego i socjalnego,   

Ilość udzielonych 

konsultacji, porad, 

wsparcia , ilość 

rodzin objętych 

wsparciem,   w tym 

ilość dzieci   i 

młodzieży   

Cały rok   

  

 

III.   Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,                                               

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących  w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  i socjoterapeutycznych:         



 

1.   - realizacja programów profilaktycznych w szkołach,    

- sfinansowanie między innymi biwaku, spotkania, wydarzenia w zakresie  

rozwiązywania problemów narkomanii,                                

- podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych związanych z 

profilaktyką uzależnień w ramach kampanii lokalnych i ogólnopolskich,   

Ilość zrealizowanych 

programów    
profilaktycznych, ilość 

realizatorów, ilość 

uczestników,    

Cały rok    

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Kotlin na rok 2019   

IV.   Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów narkomanii   

Zadania te obejmują finansowanie działalności i kampanii podejmowanych na rzecz profilaktyki uzależnień przez organizacje, kluby i stowarzyszenia  w 

zakresie:   

1.   - organizowania otwartych festynów, konkursów, koncertów, imprez 

sportowych i rekreacyjnych, wycieczek pod hasłem profilaktyki uzależnień,   

- współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi 

realizującymi programy o charakterze profesjonalnym oraz z innymi organizacjami i 

jednostkami działającymi na przeciwdziałania narkomanii.   

   

Ilość zrealizowanych 

edukacyjnych 

programów   

  

profilaktycznych   
adresowanych do ogółu 

odbiorców, ilość   
uczestników, ilość   

imprez, ilość wydarzeń  
profilaktycznych we 

współpracy   

Cały rok   

9 500,00 zł 

V.   Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie           

ze środowiskiem lokalnym tych osób w wykorzystaniem pracy socjalnej   

i kontaktu socjalnego   

Ilość zawartych 

kontraktów socjalnych, 

ilość osób,    

Ilość udzielonych porad   

Cały rok      

  


